
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 745/2010 

2010 m. rugpjūčio 18 d. 

kuriuo nustatomos 2010 m. viršutinės biudžeto ribos, taikomos tam tikroms tiesioginės paramos 
schemoms, numatytoms Tarybos reglamente (EB) Nr. 73/2009 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. sausio 19 d. Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 73/2009, nustatantį bendrąsias tiesioginės paramos schemų 
ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir nusta­
tantį tam tikras paramos schemas ūkininkams, iš dalies keičiantį 
reglamentus (EB) Nr. 1290/2005, (EB) Nr. 247/2006, (EB) 
Nr. 378/2007 ir panaikinantį Reglamentą (EB) 
Nr. 1782/2003 ( 1 ), ypač į jo 51 straipsnio 2 dalies pirmą 
pastraipą, 69 straipsnio 3 dalį, 87 straipsnio 3 dalį, 
123 straipsnio 1 dalį, 128 straipsnio 1 dalies antrą pastraipą, 
128 straipsnio 2 dalies antrą pastraipą ir 131 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) Valstybėms narėms, įgyvendinančioms Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 III antraštinėje dalyje numatytą bendrosios 
išmokos 2010 metų schemą, reikėtų numatyti 2010 
metų viršutines biudžeto išmokų, numatytų to regla­
mento 52, 53 ir 54 straipsniuose, ribas. 

(2) Valstybėms narėms, besinaudojančioms Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 87 straipsnyje numatyta galimybe, reikėtų 
numatyti tiesioginių išmokų, kurioms netaikoma bendro­
sios išmokos schema, 2010 metų viršutines biudžeto 
ribas. 

(3) Valstybėms narėms, besinaudojančioms Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 69 straipsnio 1 dalyje ar 131 straipsnio 
1 dalyje numatyta galimybe, reikėtų numatyti Regla­
mento (EB) Nr. 73/2009 III antraštinės dalies 5 skyriuje 
nurodytos specialiosios paramos 2010 metų viršutines 
biudžeto ribas. 

(4) Reglamento (EB) Nr. 73/2009 69 straipsnio 4 dalyje 
nustatyta, kad susietoji su gamyba pagalba, numatyta 
68 straipsnio 1 dalies a punkto i, ii, iii ir iv papunkčiuose 
ir 1 dalies b ir e punktuose, neturi viršyti 3,5 % 
40 straipsnyje nurodytų nacionalinių viršutinių ribų. 
Dėl aiškumo Komisija turėtų paskelbti valstybių narių 
pateiktų sumų, susijusių su atitinkamomis priemonėmis, 
viršutines ribas. 

(5) Remiantis Reglamento (EB) Nr. 73/2009 69 straipsnio 
6 dalies a punktu, pagal to reglamento 69 straipsnio 
7 dalį apskaičiuotos lėšos buvo pateiktos 2009 m. spalio 
29 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 1120/2009, kuriuo 
nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 III antraštinėje dalyje numatytos bendrosios 
išmokos schemos taikymo taisyklės, III priede ( 2 ). Dėl 
aiškumo Komisija turėtų paskelbti valstybių narių 
pateiktas sumas, kurias jos planuoja naudoti remiantis 
reglamento (EB) Nr. 73/2009 69 straipsnio 6 dalies a 
punktu. 

(6) Dėl aiškumo reikėtų paskelbti 2010 metų bendrosios 
išmokos schemos viršutines biudžeto ribas, nustatytas iš 
Reglamento (EB) Nr. 73/2009 VIII priedo viršutinių ribų 
atėmus to reglamento 52, 53, 54, 68 ir 87 straipsniuose 
nustatytų išmokų viršutines ribas. Suma, kurią reikia 
atimti iš minėto VIII priedo, kad būtų galima finansuoti 
specialiąją paramą, nurodytą Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 68 straipsnyje, atitinka specialiajai paramai 
skirtos bendros sumos, apie kurią valstybės narės 
pranešė, ir specialiajai paramai finansuoti skirtų sumų 
pagal to reglamento 69 straipsnio 6 dalies a punktą skir­
tumą. Kai valstybė narė, įgyvendinanti vienkartinės 
išmokos schemą, nusprendžia skirti paramą, numatytą 
68 straipsnio 1 dalies c punkte, Komisijai pranešama 
suma turi būti įtraukta į vienkartinės išmokos schemos 
viršutinę ribą, nes tokia parama padidina vieneto vertę ir 
(arba) ūkininko teisių į išmokas skaičių. 

(7) Valstybėms narėms, kurios 2010 m. įgyvendina Regla­
mento (EB) Nr. 73/2009 V antraštinės dalies 2 skyriuje 
numatytą vienkartinės išmokos už plotą schemą, metiniai 
finansiniai paketai turėtų būti nustatyti pagal minėto 
reglamento 123 straipsnio 1 dalį. 

(8) Siekiant aiškumo, reikėtų paskelbti didžiausias sumas, 
skirtas vienkartinės išmokos už plotą schemą įgyvendi­
nančioms valstybėms narėms, kad 2010 m. jos galėtų 
išmokėti remiantis jų pateikta informacija nustatytas 
atskiras išmokas už cukrų, kaip nurodyta Reglamento 
(EB) Nr. 73/2009 126 straipsnyje. 

(9) Siekiant aiškumo, reikėtų paskelbti didžiausias sumas, 
skirtas vienkartinės išmokos už plotą schemą įgyvendi­
nančioms valstybėms narėms, kad 2010 m. jos galėtų 
išmokėti remiantis jų pateikta informacija nustatytas 
atskiras išmokas už vaisius ir daržoves, kaip nurodyta 
Reglamento (EB) Nr. 73/2009 127 straipsnyje.

LT 2010 8 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218/9 

( 1 ) OL L 30, 2009 1 31, p. 16. ( 2 ) OL L 316, 2009 12 2, p. 1.



(10) Reikėtų valstybėms narėms, taikančioms vienkartinės 
išmokos už plotus schemą, paskelbti 2010 metų viršu­
tines biudžeto ribas, taikytinas pereinamojo laikotarpio 
išmokoms už vaisius ir daržoves 2010 m., nustatytas 
pagal jų pranešimus, laikantis Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009 128 straipsnio 1 ir 2 dalies. 

(11) Šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Tiesio­
ginių išmokų vadybos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

1. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 51 straipsnio 2 dalyje 
numatytos 2010 m. viršutinės biudžeto ribos yra nurodytos 
šio reglamento I priede. 

2. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 87 straipsnio 3 dalyje 
numatytos 2010 m. viršutinės biudžeto ribos pateikiamos šio 
reglamento II priede. 

3. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 69 straipsnio 3 dalyje ir 
131 straipsnio 4 dalyje numatytos 2010 m. viršutinės biudžeto 
ribos yra nurodytos šio reglamento III priede. 

4. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 68 straipsnio 1 dalies a 
punkto i, ii, iii ir iv papunkčiuose ir 68 straipsnio 1 dalies b 
ir e punktuose numatytos 2010 m. viršutinės biudžeto ribos yra 
nurodytos šio reglamento IV priede. 

5. Lėšos, kurias valstybės narės gali naudoti remdamosi 
Reglamento (EB) Nr. 73/2009 69 straipsnio 6 dalies a punktu 
to reglamento 68 straipsnio 1 dalyje nurodytai specialiajai 
paramai teikti, yra nurodytos šio reglamento V priede. 

6. Viršutinės 2010 metų biudžeto vienkartinių išmokų 
schemos, numatytos Reglamento (EB) Nr. 73/2009 III antrašti­
nėje dalyje, ribos yra nurodytos šio reglamento VI priede. 

7. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 123 straipsnio 1 dalyje 
nustatyti 2010 metų metiniai finansiniai paketai nurodomi šio 
reglamento VII priede. 

8. Didžiausia pagal Reglamento (EB) Nr. 73/2009 
126 straipsnį numatytų Čekijai, Latvijai, Lietuvai, Vengrijai, 
Lenkijai, Rumunijai ir Slovakijai skirtų lėšų suma atskiroms 
išmokoms už cukrų 2010 m. išmokėti pateikiama šio regla­
mento VIII priede. 

9. Didžiausia lėšų, numatytų Reglamento (EB) Nr. 73/2009 
127 straipsnyje, skirtų Čekijai, Vengrijai, Lenkijai ir Slovakijai, 
suma atskiroms išmokoms už vaisius ir daržoves 2010 m. išmo­
kėti pateikiama šio reglamento IX priede. 

10. Reglamento (EB) Nr. 73/2009 128 straipsnio 1 dalies 
antroje pastraipoje ir 2 dalyje numatytos 2010 m. viršutinės 
biudžeto ribos pateikiamos šio reglamento X priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja septintą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2010 m. rugpjūčio 18 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 218/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 8 19



I PRIEDAS 

TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ, MOKĖTINŲ PAGAL REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 52, 53 ir 54 STRAIPSNIUS, 
VIRŠUTINĖS BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

(tūkstančiais eurų) 

BE DK EL ES FR IT AT PT SI FI SE 

Išmokos už avis ir ožkas 855 21 892 600 

Papildomos išmokos už avis ir 
ožkas 

7 184 200 

Išmoka už karvę žindenę 77 565 261 153 525 622 70 578 78 695 

Papildomos išmokos už karves 
žindenes 

19 389 26 000 99 9 462 

Speciali išmokos už galvijus 33 085 8 817 37 446 

Skerdimo išmoka už suaugusius 
galvijus 

47 175 8 657 

Skerdimo priemoka už veršelius 6 384 560 946 

Pomidorai – 54 straipsnio 1 dalis 10 720 28 117 4 017 91 984 16 667 

Vaisiai ir daržovės (išskyrus pomi­
dorus) – 54 straipsnio 2 dalis 

43 152 9 700

LT 
2010 8 19 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 218/11



II PRIEDAS 

TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ, MOKĖTINŲ PAGAL REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 87 STRAIPSNĮ, VIRŠUTINĖS 
BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

(tūkstančiais eurų) 

Ispanija Prancūzija Italija Nyderlandai Portugalija Suomija 

— Pagalba už sėklas 10 347 2 310 13 321 726 272 1 150

LT 
L 218/12 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2010 8 19



III PRIEDAS 

REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 68 STRAIPSNIO 1 DALYJE NUSTATYTOS SPECIALIOSIOS PARAMOS 
VIRŠUTINĖS BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Belgija 6 389 

Bulgarija 11 761 

Čekija 31 826 

Danija 15 800 

Vokietija 2 000 

Estija 1 253 

Airija 25 000 

Graikija 107 600 

Ispanija 247 865 

Prancūzija 472 600 

Italija 316 250 

Latvija 5 130 

Vengrija 77 290 

Nyderlandai 22 020 

Austrija 11 900 

Lenkija 40 800 

Portugalija 32 411 

Rumunija 25 545 

Slovėnija 10 237 

Slovakija 8 700 

Suomija 45 140 

Švedija 3 434 

Jungtinė Karalystė 29 800 

(*) 68 straipsnio 1 dalyje numatytai paramai teikti skirtos sumos, įtrauktos į vienkartinių išmokų schemos viršutinę ribą, apie kurias 
valstybės narės pranešė. 

Graikija: 30 000 tūkst. eurų 
Slovėnija: 4 200 tūkst. eurų

LT 2010 8 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218/13



IV PRIEDAS 

REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 68 STRAIPSNIO 1 DALIES a PUNKTO i, ii, iii IR iv PAPUNKČIUOSE IR 68 
STRAIPSNIO 1 DALIES b IR e PUNKTUOSE NUSTATYTOS SPECIALIOSIOS PARAMOS VIRŠUTINĖS 

BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Belgija 6 389 

Bulgarija 11 761 

Čekija 31 826 

Danija 4 300 

Vokietija 2 000 

Estija 1 253 

Airija 25 000 

Graikija 77 600 

Ispanija 178 265 

Prancūzija 232 600 

Italija 147 250 

Latvija 5 130 

Vengrija 46 164 

Nyderlandai 15 000 

Austrija 11 900 

Lenkija 40 800 

Portugalija 19 510 

Rumunija 25 545 

Slovėnija 6 037 

Slovakija 8 700 

Suomija 45 140 

Švedija 3 434 

Jungtinė Karalystė 29 800

LT L 218/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 8 19



V PRIEDAS 

VALSTYBIŲ NARIŲ REMIANTIS REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 69 STRAIPSNIO 6 DALIES a PUNKTU 
NAUDOTINOS SUMOS SPECIALIAJAI PARAMAI, NUMATYTAI TO REGLAMENTO 68 STRAIPSNIO 1 

DALYJE, PADENGTI 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Belgija 6 389 

Danija 15 800 

Airija 23 900 

Graikija 70 000 

Ispanija 144 200 

Prancūzija 90 000 

Italija 144 900 

Nyderlandai 22 020 

Austrija 11 900 

Portugalija 21 700 

Slovėnija 4 200 

Suomija 4 762

LT 2010 8 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218/15



VI PRIEDAS 

BENDROSIOS IŠMOKŲ SCHEMOS VIRŠUTINĖS BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Belgija 508 479 

Danija 997 381 

Vokietija 5 769 981 

Airija 1 339 421 

Graikija 2 210 268 

Ispanija 4 642 028 

Prancūzija 7 465 495 

Italija 3 924 520 

Liuksemburgas 37 569 

Malta 4 231 

Nyderlandai 852 443 

Austrija 676 667 

Portugalija 435 325 

Slovėnija 92 740 

Suomija 523 192 

Švedija 724 349 

Jungtinė Karalystė 3 946 625

LT L 218/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 8 19



VII PRIEDAS 

METINIAI FINANSINIAI VIENKARTINĖS IŠMOKOS UŽ PLOTUS SCHEMOS PAKETAI 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Bulgarija 326 671 

Čekija 581 177 

Estija 70 531 

Kipras 34 898 

Latvija 95 653 

Lietuva 262 311 

Vengrija 831 578 

Lenkija 1 994 196 

Rumunija 700 424 

Slovakija 268 304 

VIII PRIEDAS 

DIDŽIAUSIA PAGAL REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 126 STRAIPSNĮ VALSTYBĖMS NARĖMS SKIRTŲ LĖŠŲ 
SUMA ATSKIROMS IŠMOKOMS UŽ CUKRŲ IŠMOKĖTI 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Čekija 44 245 

Latvija 4 962 

Lietuva 10 260 

Vengrija 41 010 

Lenkija 159 392 

Rumunija 4 041 

Slovakija 8 856

LT 2010 8 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218/17



IX PRIEDAS 

REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 127 STRAIPSNYJE NURODYTA DIDŽIAUSIA VALSTYBĖMS NARĖMS 
SKIRTŲ LĖŠŲ ATSKIROMS IŠMOKOMS UŽ VAISIUS IR DARŽOVES IŠMOKĖTI SUMA 

2010 kalendoriniai metai 

Valstybė narė (tūkstančiais eurų) 

Čekija 414 

Vengrija 4 756 

Lenkija 6 715 

Slovakija 690 

X PRIEDAS 

REGLAMENTO (EB) Nr. 73/2009 128 STRAIPSNYJE NURODYTOS VIRŠUTINĖS PEREINAMOJO 
LAIKOTARPIO IŠMOKOMS UŽ VAISIUS IR DARŽOVES SKIRTO BIUDŽETO RIBOS 

2010 kalendoriniai metai 

(tūkstančiais EUR) 

Valstybė narė Kipras Rumunija Slovakija 

Pomidorai – 128 straipsnio 1 dalis 869 335 

Vaisiai ir daržovės (išskyrus pomidorus) – 
128 straipsnio 2 dalis 

4 478

LT L 218/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 8 19


